МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от //^>2

г. Пенза

Об утверждении перечня должностных лиц Министерства строительства,
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области, имеющих право

составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 9.13 (в части легковых такси), 12.31.1 (в части

легковых такси) и 11.14.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

В соответствии с требованием части 4 статьи 28.3 и статьи 23.36,1 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь
Положением о Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства
Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской
области от 12.11.2024 № 868-пП (с последующими изменениями),
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области, имеющих
право составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 9.13 (в части легковых такси), 12.31.1 (в части
легковых такси) и 11.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном
сайте Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управление
транспорта.

Министр А.Г. Гришаев

http://www.pravo.gov.ru

Утвержден приказом
Министерства строительства,

транспорта и дорожного хозяйства
Пензенской области

от« /У» 2025 г.

Перечень должностных лиц
Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской

области, имеющих право составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 9.13 (в части легковых такси),
12.31.1 (в части легковых такси) и 11.14.1 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

1. Первый заместитель Министра строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области.

2. Начальник управления транспорта Министерства строительства,
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области.

3. Заместитель начальника управления транспорта Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области.

4. Консультант управления транспорта Министерства строительства,
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области, уполномоченный в
соответствии с должностным регламентом осуществлять региональный
государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым
такси на территории Пензенской области.

5. Главный специалист-эксперт управления транспорта Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области,
уполномоченный в соответствии с должностным регламентом осуществлять
региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа
легковым такси на территории Пензенской области.